
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO DI ALANNO (PE) 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di Primo Grado, 

Istituto Tecnico Tecnologico - Agraria, Agroalimentare e Agroindustria 

Istituto Professionale - Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale 

Sede legale: Via XX Settembre, 1 - ALANNO (PE) Tel. 085/8573102-085/8573000 
C.F. 80014910683 – C. M. PEIC81200E http://www.omnicomprensivoalanno.edu.it 

Codice univ. UFLCY8 E-mail: peic81200e@pec.istruzione.it peic81200e@istruzione.it 

CUP F34D22004430006 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) 

Missione 4: Istruzione e Ricerca 

Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di Istruzione: Dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.2 Scuola 4.0 

“Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 

AZIONE 2 – NEXT GENERATION LABS– LABORATORI PER LE PROFESSIONI DIGITALI 

DEL FUTURO 

PROGETTO “MakeInAgri...Cloud & Seed” M4C1I3.2-2022-962-P-22658        
 

Atti della scuola 

Albo on line 

Amministrazione trasparente  

Sito web 

 

Oggetto: Decreto del Dirigente scolastico di inserimento del progetto PNRR all’interno del PTOF 

2022-2025 

• PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – 

Azione 2 – Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali, 

CNP: M4C1I3.2-2022-962-P-22658       CUP:  F34D22004430006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

http://www.omnicomprensivoalanno.edu.it/
mailto:peic81200e@pec.istruzione.it
mailto:pemm03400c@istruzione.it




VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in 

attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 

scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 

VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e 

ricerca – Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il personale 

scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 

VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e 

ricerca – Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il personale 

scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto (Commissario straordinario)  n. 27 del 23-12-2022 e 

successive modificazioni e integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-

2025; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di istituto (Commissario straordinario)  n. 35 del 12 gennaio 2023 

di approvazione del programma annuale dell’esercizio finanziario 2023;  

RICHIAMATA la delibera n. 53 del 03 aprile 2023  del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 

RICHIAMATA la delibera n. 45 del 19-04-2023 del Consiglio di Istituto (Commissario straordinario) di 

adozione del progetto; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 17-03-2023 prot. n. 41288; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 18-03-2023, prot. n. 48517; 

 

DECRETA  

• l’inserimento nel PTOF d’Istituto, per l’anno scolastico corrente  e per tutta la durata della sua piena 

realizzazione, monitoraggio e rendicontazione, del progetto  AZIONE 2 – NEXT GENERATION 

LABS LABORATORI PER LE PROFESSIONI DIGITALI DEL FUTURO 

             PROGETTO “MakeInAgri...Cloud & Seed” M4C1I3.2-2022-962-P-22658        

Tale inserimento verrà ratificato nelle prossime sedute del Collegio dei Docenti e dal Consiglio di 

Istituto.  

• Tanto si dichiara affinché lo stesso Decreto venga pubblicato sul sito web di questa Istituzione 

Scolastica  www.omnicomprensivoalanno.edu.it  nella sezione dedicata PNRR oltre che in Albo on 

line ed Amministrazione Trasparente. 

 

 

                                                                                                            Il Dirigente scolastico 

                                                                                            M. Teresa Marsili 
                                                                                                            Documento firmato digitalmente 

                                                                                                                                                  ai sensi del  Codice  dell’Amministrazione digitale 

                                                                                                                      e a normativa connessa  
 

http://www.omnicomprensivoalanno.edu.it/

		2023-06-03T08:55:11+0200
	MARIA TERESA MARSILI




